
rib.

Ass.
Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° PíTDlicação: 24/03/2023

Diário
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Léi N° 709/2018 \ Edição n“ 965/2023 Coelho Neto - MA, 24/03/2023

375.300,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil e

Trezentos Reais). Data da Homologação: 24 de março
de 2023. Comunico assim o resultado final do

procedimento, levando em conta o interesse público e
administrativo. Sônia Maria Silva Carvalho Santos -

Secretária Municipal de Assistência Social e
Cidadania. Coelho Neto - MA, PUBLIQUE-SE.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coelho Neto -

MA. Criado pela Lei N° 709/2018 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma

publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Coelho Neto poderão ser consultadas através

da internet, por meio do seguinte endereço:

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://dom.coeIhoneto.ma.gov.br. As
consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno

José Almeida e Silva

Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro
Telefone: (98) 3473-1121 e-mail:

ti@coelhoneto.ma.gov.br

Site: https://www.coelhoneto.ma.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÜNÍOR,

no uso de minhas atribuições legais que são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei n- 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando as informações, documentos e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria

Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos
nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente

processo nos seguintes teimos:

a) Processo Administrativo n^ 014/2023

b) Dispensa de Licitação n® 008/2023

c) Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva dos equipamentos de rede e informática,

para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Coelho Neto/MA

d) Contratado: KDU INFORMÁTICA LTDA, inscrito

sob 0 CNPJ sob 0 n" 11.826.004/0001-40.

e) Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2023.
f) Valor total: R$ 17.575,00 (Dezessete mil,

quinhentos e setenta e cinco reais),

g) Item Orçamentário:

Orgão:01 - Câmara Municipal
Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção E

Funcionamento Da Câmara Municipal

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços De Terceiro Pessoa Jurídica

Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2023, do tipo menor

preço por item, objetivando o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de peixe in natura para
distribuição gratuita entre a comunidade carente do

município de Coelho Neto - MA, homologado para as

empresas a seguir: APA OFFICIUM LTDA, CNPJ N-

21.540.743/0001-24, pelo valor de R$ 97.425,00
(Noventa e Sete Mil e Quatrocentos e Vinte e Cinco

Reais); L A MENDONÇA LTDA, CNPJ N^

26.595.749/0001-12, pelo valor de 277.875,00
(Duzentos e Setenta e Sete Mil e Oitocentos e Setenta

e Cinco Reais), totalizando o valor global de

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da
Lei Federal n° 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a
realização da DESPESA com a emissão do resnectivosfes

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooíicial/476

Edição no n^QôS/ZOZS [=]



1dize
Diário Oficial Eletrônico Edição n *Ag65/2023 ublicação; 24/03/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 012/2023

Página 2

EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato.

A CAMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado

do Maranhão, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no C.N.P.J. sob o n®
06.779.540/0001-00, com sede na Rua Rio Branco,

s/n. Centro, Coelho Neto/MA, CEP 65620-000, neste

ato representado pelo seu Presidente Sr. José
Ribamar dos Santos Alves Júnior, brasileiro, casado,
inscrito no CPF n® 006.165.973-80, considerando o

julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS,
Processo Administrativo n^ 012/2023, RESOLVE

registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições

previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei n^ 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações e no Decreto n® 7892/2013, e em

conformidade com as disposições a seguir:

Coelho Neto (MA), 09 de março de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

DISPENSA DE LICITAÇAO N^ 008/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 014/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N® 014/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho
Neto/MA, inscrita sob CNPJ n® 06.779.540/0001-00.
CONTRATADA: KDU INFORMÁTICA LTDA, inscrito

no CNPJ sob 0 n® 11.826.004/0001-40, objetivando a

Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos de rede e informática, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Coelho
Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de

dezembro de 2023. VALOR: R$ 17.575,00 (Dezessete

mil, quinhentos e setenta e cinco reais). OrgãoiOl -
Câmara Municipal, Unidade Gestora: 01.01 - Câmara

Municipal, Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção E

Funcionamento Da Câmara Municipal, Classificação
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De

Terceiro Pessoa Jurídica, 09 de março de 2023. JOSÉ

RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR - Presidente
da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para futura e eventual aquisição de

combustível (gasolina comum), para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA, especificados no Termo de Referência
Anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO N»

001/2023, que é parte integrante desta Ata, assim

como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a
quantidade, fornecedor(es) e as demais condições

ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 012/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. Objeto: Registro

de preços para futura e eventual aquisição de

combustível (gasolina comum), para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA. Onde sagrou vencedora a empresa: G. do

N. Lobo Júnior, inscrita no CNPJ sob o n®
07.328.018/0001-66. Perfazendo o Valor Total de R$

85.500,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos reais), pelo
que HOMOLOGO o resultado.

RAZÃO SOCIAL: G.

do N. Lobo Júnior

CNPJ:

07.328.018/0001-66

Coelho Neto (MA), 23 de março de 2023.
ENDEREÇO:

Padre Alfredo, 46,

Centro,

Neto/MA,

Rua

Coelho

CEP:José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/476

Edição no 0*965/2023


